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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji dotyczącej 
podniesienia limitu zwolnienia z podatku VAT 

Szanowni Panie, 

w związku z przesłanym wystąpieniem z 5 października 2023 r., uprzejmie 
informuję, że Pana petycja nie została uwzględniona. 

Zakwalifikowanie wystąpienia jako petycji 

Pana wystąpienie - wniosek o podniesienie limitu zwolnienia z podatku VAT - ze 
względu na treść zostało zakwalifikowane jako petycja. Zgodnie z przepisami 
ustawy o petycjach [1], przedmiotem petycji może być między innymi żądanie 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Przedmiot petycji 

Przedmiotem petycji jest żądanie podniesienia limitu zwolnienia z podatku VAT 
uwzględniając inflację od momentu ogłoszenia ustawy, czyli od 2020 r. Postulat 
ten dotyczy zatem podjęcia działań legislacyjnych w zakresie podatku VAT 
dotyczących podwyższenia limitu zwolnienia z VAT, o którym mowa wart. 113 ust. 
1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług [2]. 
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Stanowisko Ministerstwa Finansów 

Zgodnie z art. 113 ust. 1 ustawy o VAT, zwalnia się od podatku sprzedaż 
dokonywaną przez podatników, u których wartość sprzedaży nie przekroczyła 
łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 zł. Do wartości sprzedaży 
nie wlicza się kwoty podatku. 

Przepisy dyrektywy Rady 2006/112/WE z 28 listopada 2006 r. w sprawie 
wspólnego systemu podatku od wartości dodanej [3], zwanej dalej „dyrektywą 
VAT" umożliwiają państwom członkowskim stosowanie specjalnych systemów 
w odniesieniu do małych przedsiębiorstw, w szczególności przewidują możliwość 
przyznania zwolnienia z podatku VAT podatnikom, których roczny obrót nie 
przekracza określonego progu. Zwolnienie takie oznacza, że podatnik nie musi 
naliczać podatku VAT za swoje dostawy towarów i świadczone przez siebie usługi 
i w konsekwencji nie może odliczyć naliczonego VAT. Limit dla Polski wynikający 
z dyrektywy VAT wynosił 10 000 EUR/50 000 zł. Wysokość limitu zwolnienia 
podmiotowego była w Polsce sukcesywnie podnoszona - Polska kilkukrotnie 
wnioskowała do UE o podwyższenie limitu. 

Decyzją Rady 2009/790/WE1 Rada zezwoliła Polsce na stosowanie od 1 stycznia 
2011 r. do 31 grudnia 2012 r. odstępstwa, na mocy którego zwolnieni z podatku 
VAT zostali podatnicy, których roczny obrót nie przekraczał równowartości 30 000 
EUR w walucie krajowej, tj. 150 000 zł. Obecnie na mocy decyzji Rady (UE) 
nr 2021/17802 limit zwolnienia z VAT został utrzymany w wysokości 
obowiązującej od 1 stycznia 2017 r., tj. 200 000 zł. Obecna decyzja umożliwia 
stosowanie tego progu do 31 grudnia 2024 r. 

Obowiązujący w Polsce limit zwolnienia podmiotowego jest więc zdecydowanie 
wyższy niż wynikający z przyznanego Polsce w dyrektywie VAT. 

Ministerstwo Finansów, z uwagi na obowiązującą decyzję Rady (UE) nr 2021/1780, 
nie przewiduje zmiany w zakresie ww. limitu uprawniającego do korzystania ze 
zwolnienia z VAT wcześniej niż od 1 stycznia 2025 r. 

Ponadto, w odniesieniu do uzasadnienia Pana petycji należy wskazać, że fakt 
zmiany (w szczególności podniesienia) innych limitów ustawowych nie stanowi 
argumentu przemawiającego za podniesieniem limitu zwolnienia z podatku VAT, 
o którym mowa w art. 113 ust. 1 ustawy o VAT. W przypadku każdego z limitów 
ustawowych należy bowiem mieć na uwadze inne kryteria, cele i warunki ich 
określania. 

Podstawa Prawna 
1 Decyzja Rady z dnia 20 października 2009 r. upoważniająca Rzeczpospolitą Polską do 
stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w 
sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 283 z 30.10.2009, s. 53). 
2 Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2021/1780 z dnia 5 października 2021 r. zmieniająca 
decyzję 2009/790/WE upoważniającą Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka 
stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego 
systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE. L nr 360, str. 122). 
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1. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
2. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 

2022 r. poz. 931 ze zm.). 
3. Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie 

wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 
11.12.2006 str. 1 ze zm.). 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów/W zastępstwie Ministra Finansów 

Paweł Selera 
Dyrektor 
Departamentu Podatku od Towarów i Usług 
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